
#€uffiffi
FICHA TECNICA

ESPECIAS 1055 COIVIPUESTAS POLLO AL AST

CARACTERjsTICAS
Sazonador compuesto de una mezcla de especias molida§ y condimentos especialmente formulados para Pollo al Ast.
SENSORIALES: Mezcla aromatica de sabor salado y ligeramente pungente.

UTILIZAC]6N

Para la fabricacion de pollo al ast.

MODO DE EMPLEO
Dosis recomendada 20 g por kg de pollo.

COMPoSIC16N
Sal 70,7%, especias en proporci6n variable 26% (pimienta negra,  piment6n dulce,  romero,  nuez moscada,  mejorana) y
aromas naturales.3.3%.

*preparaciones aromatieante§ (extractos de especias y extractos de levadura).

PROPUESTA DE ETIQUETADO CONFORME AL RE 1169/2011/CE
En el alimento:
Sal, especias y aromas naturales.

cARACTERisTlcAs Fisicoau lMlcAs
Aflatoxina 81  (ppb) < 5,00
Aflatoxinas   B1+82+G1+G2 (ppb)  <  10.00
0cratox]na A (ppb) <  15,00

CARACTERISTICAS M IC ROB[OLOG [CAS
E.  coii:   <io ufo/g
C.  Perfnngens:  <100 ufo/g
Salmonella:   Ausencia/25g

INFORMAC16N NUTRIcloNAL

Calculado para 100g
Valor Energetico:
Grasas:

Ac. Grasos saturados:
Hidratos de carbono.

Aztlcares:
Prote`nas:
Sal  (Na x 2,5):

ALERGENOS CONFORME AL RE 1169/2011/CE
No contiene al6rgenos como ingredientes

FORMAS DE PRESENTAC16N
Envases de distinto tamaf`o desde lkg hasta 25kg.
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CADUCIDAD

Consumir preferentemente antes de 2 afro(s). Vcr etiquetado.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar fresco y seco,  abrigado de la luz.

LEGIS LAC16N APLICABLE
RD 2242/84,  RD 2073/05.  Reglamento (CE)1881/2006.  Reglamento (CE) 396/2005 y sus respectivas modificaciones.

INFORWIACION ADICIONAL

GMO:  Este producto no contiene protolnas ni DNA modificados gen6ticamente procedentes de soja y/o malz, de acuerdo con
declaraciones de nuestros proveedores. Por lo tanto, nuestros productos no necesitan ser etiquetados de acuerdo con los
Reglamentos (EU) CE  1829/2003, CE 1830ra003 y modificaciones.

Irradiaci6n y radioactividad:  Este producto no ha sido sometido a radiaciones ionizantes por parte de nuestra empresa y no
tenemos conocimiento de que lo hayan hecho nuestros proveedores, por certificados de los mismos.

Es responsabilidad del usuario asegurarse de que el uso del producto se realice de acuerdo con la legislaci6n vigente y en las
condiciones adecuadas para el mismo.

lNFORMAC16N SOBRE EL ETIQUETADO DE ALERGENOS RE 1169/2011 /CE

Coroale8 qua cont]onon gluten
Avena
Cebada
Centeno
Trigo (como espelta y trigo khorasan)

Pescados/Marisco8/Molu8co8
Crusfaceos y derivados
Pescados y derivados
Moluscos y denvados

HLievos y derlvados
Huevos y derivados

Soja y d®rivados
Soja y derivados

Lecho y Su8 d®rivadoS (Inclulda lactosa)
Leche y sus derivados (incluida lactosa)

Fruto8 de ca8cara y prod. d®rivados
Almendras (Amyddalus communis L)
Avellanas (Corylus avellana)
Nueces (Juglans Regia)
Anacardos (Anacard ium occidentale)
Pacanas (Carya illinoensis (Wangenh.))
Nuez de Brasil
Pistachos (Pistacia vera)
Nueces de macadamia (Macadamia temifolia)

E8P®Cias
Apio y derivados
Mostaza y derivados
Sesamo y derivados

Loguminosas
Cacahuetes y derivados

tngrod[onte contonldo / No contonido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido

Ingredients c®ntenido / No conton[do
No contenido
No contenido
No contenido

lngrodlento contenido / No contenldo
No contenido

lngrodiento contonldo / No contenldo
No contenido

lngrodi®nt® conton[do / No contenldo
No contenido

lngrediente contenido / No contenldo
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido

lngrediente contenido / No contonido
No contenido
No contenido
No contenido

lngredl®nto cont®nldo / No contenldo
No contenido

i, I FS
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Ob8®rvaclonos

Observaclones

Obs®rvaclones

Ob8ervaciones

Ob8orvacion¢s

Observaciono8

Ol)8orvaclonos

Obsorvaciones
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Altramuz y derivados

Adltlvo8
Sulfito (E-220-E-227) >10ppm

No contenido

lngrodi®n(a cont®nldo / No contenido            Ol)sorvaciones
No contenido

Mario Picher Terol

Director tecnieo laboratono

Nuestra empresa dispone de planta piloto y laboratorio pare la demostra¢i6n y control de los productos. Adem6s ofrece su
Deparfamonto T6cnico pare establecer las oondiciones 6ptimas de fabricaci6n, en funci6n de las disponibilidades de coda
industria, y para asesorar en el oumplimiento de las disposiciones vigentes.  CEYLAN so reserva el derocho de modificar la
composici6n , dependiondo del desarrollo tocnologico y de fas norrrlativ8s vigentes.
Nuestra empresa est6 certificada bajo el esfandar de IFS Broker por lo qua 1o informamos que salvo especiflcaci6n contraria
por su parte podrla serles suministrado producto de fabricante no certifilcado bajo ningon est6ndar de la GFSI.
Esta ficha tiene validez mientras no exista una edioi6n posterior. Consultar edici6n vigente.

Artlculo   ..... :  801ool Ed.   . . :  02/09/21-VIO

Fecha de revision   :  02/09/2021

_        _      _    .r.-rvev^tm^

EEF£=DdDSE;ieEt:E       iii


